
 
Öffentliche Ausschreibung der Gemeinde Gutach im Breisgau 

_________________________________________________________________________________________ 
 
Die Gemeinde Gutach im Breisgau schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Bauarbeiten aus. 
 

Erneuerung der Eulenwaldbrücke über die Elz in Gutach im Breisgau 
 
Ausführungszeit: Zwischen Ende November 2023 und Mitte Mai 2024 
 
Angebotsdaten:  Erneuerung der Eulenwaldbrücke 
   Baugrube herstellen :    120,00 m3 
   Frostschutzschicht 0/45 herstellen:    140,00 t 
   Verpresspfähle (verrohrt gebohrt) herstellen:    66,00 m 
   Betonstahl einbauen:       24,00 t 
   Spannstahl einbauen:         5,00 t 
   Betonwiderlager herstellen:      55,00 m3 
   FT-Träger (lg. = ca. 26,95 m) herstellen:       4,00 St. 
   Endquerträger, Aufbeton und Kappen herstellen:    83,00 m3 
   Sägeschnitte für Abbruch herstellen:   320,00 m 
   Seilschnitt für Abbruch herstellen:      48,00 m 
   Abbruchmaterial (Stahlbeton) entsorgen:   430,00 t 
   Elastomerlager einbauen:         8,00 St. 
   Stahlgeländer einbauen:       68,00 m 
   Dichtungsschicht aus Bitumen-Schweißbahn herstellen: 175,00 m2 

Fahrbahnübergang aus Asphalt herstellen:       7,00 m 
Asphaltbefestigung aufnehmen und entsorgen:     84,00 t 
Asphaltschutzschicht MA 11 S herstellen:   120,00 m2 
Asphalttragschicht AC 32 T S herstellen:   170,00 m2 
Asphaltdeckschicht  AC 11 D S herstellen:   290,00 m2 

    
Vergabestelle:  Die Angebote sind in verschlossenem Umschlag und mit genauer Bezeichnung  

der Arbeiten zu richten, an die Gemeinde Gutach im Breisgau 
   Dorfstraße 33, 79261 Gutach im Breisgau 
   T. 07685/9101-0, F. 07685/9101-25 
   gemeinde@gutach.de 
 
Angebotseröffnung: Di. 19. September 2023 
   10:00 Uhr 
   Zimmer: 10, 79261 Gutach im Breisgau, Dorfstraße 33 
 
Ausschreibende Stelle: THEOBALD + PARTNER INGENIEURE mbB 
   Alte Säge 1, 79199 Kirchzarten 
   T. 07661/3967-0, F. 07661/3967-90 
   info.fr@t-p-ing.de 

 
Angebotsunterlagen: Können ab dem 14.08.2023 als pdf. Datei bzw. als GAEB.P83/D83 
   bezogen werden. 
    
   THEOBALD + PARTNER INGENIEURE mbB 
   Alte Säge 1, 79199 Kirchzarten 
   T. 07661/3967-0, F. 07661/3967-90 
   info.fr@t-p-ing.de 

 
Zuschlagsfrist:  Die Zuschlagsfrist endet am 27.10.2023 
 
Vergabeprüfstelle: Landratsamt Emmendingen 
 
 
                      Sebastian Rötzer 
Gutach im Breisgau, 12.08.2023       (Bürgermeister) 
 
 
 
 
 


